УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 октября 2022 год № 373а

Об утверждении итоговых результатов школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников по Астрономии в 2022/2023 учебном году на территории

Качканарского городского округа

На основании протокола работы жюри школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по Астрономии Управление образованием Качканарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному
предмету «Астрономия» в Качканарском городском округе в 2022/2023 учебном году
(приложение № 1).

2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Начальник Управления образованием
Качканарского городского округа М. А. Мальцева

Кузнецова И.Е. (34341)6-23-48

Приложение №1
Утверждено

Постановлением Управления образованием
Качканарского городского округа

от «21» октября 2022г. №373а

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Астрономия» в

Качканарском городском округе в 2022/2023 учебном году

ФИО участника Школа Класс Итоговый
балл Статус

Комаров Богдан Андреевич МОУ СОШ №3 5 66 Победитель
Кузнецова Софья Викторовна МОУ Лицей 5 66 Победитель
Лобанова Полина Антоновна МОУ СОШ №2 5 62 Победитель
Свахина Юлия Максимовна МОУ СОШ №7 5 60 Победитель

Игрунов Владислав Олегович МОУ Лицей 5 58 Призёр
Мальцев Даниил Алексеевич МОУ Лицей 5 57 Призёр
Колесников Никита Павлович МОУ СОШ №7 5 56 Призёр

Жуковец Александр Дмитриевич МОУ Лицей 5 55 Призёр
Кожемякин Валерий Денисович МОУ СОШ №2 5 54 Призёр

Гущина Софья Олеговна МОУ Лицей 5 54 Призёр
Храмцов Тимофей Сергеевич МОУ СОШ №7 5 53 Призёр

Бизяева Карина Егоровна МОУ СОШ №7 5 47 Призёр
Шеминг Виктория Сергеевна МОУ Лицей 5 46 Призёр
Кашапов Дамир Ленарович МОУ Лицей 5 44 Призёр

Юдин Данил Ильич МОУ СОШ №3 5 43 Призёр
Сидрочева Мария Николаевна МОУ СОШ №7 5 40 Призёр
Тупицын Дмитрий Николаевич МОУ СОШ №7 5 38 Участник
Казанцев Алексей Геннадьевич МОУ Лицей 5 38 Участник

Серов Дмитрий Николаевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 38 Участник
Лаптева Ирина Андреевна МОУ СОШ №7 5 34 Участник
Малышев Иван Евгеньевич МОУ Лицей 5 34 Участник

Швецова Полина Станиславовна МОУ СОШ №7 5 33 Участник
Тит Максим Витальевич МОУ СОШ №7 5 32 Участник

Мишагин Дмитрий Сергеевич МОУ Лицей 5 31 Участник
Бородин Никита Дмитриевич МОУ Лицей 5 31 Участник
Бабаян Михаил Мамиконович МОУ СОШ №2 5 29 Участник

Милевский Владимир
Владиславович МОУ СОШ №7 5 29 Участник

Булатова Ульяна Михайловна МОУ Лицей 5 28 Участник
Ходырева Валерия Алексеевна МОУ Лицей 5 27 Участник
Тарасова Юлиана Денисовна МОУ СОШ №3 5 26 Участник

Мыслинская Анастасия Игоревна МОУ СОШ №7 5 24 Участник
Шурыгина Екатерина Дмитриевна МОУ СОШ №7 5 23 Участник

Колонскова Юлия Павловна МОУ Лицей 5 23 Участник
Степанов Михаил Александрович МОУ Лицей 5 22 Участник

Лоцман Карина Алексеевна МОУ СОШ №3 5 22 Участник
Ветлугина Есения Арсеньевна МОУ Лицей 5 20 Участник

Дубов Никита Сергеевич МОУ СОШ №7 5 19 Участник
Шлычков Александр Вадимович МОУ Лицей 5 19 Участник

Судьина Донислава Сергеевна МОУ Лицей 5 18 Участник
Нюкина Мария Андреевна МОУ СОШ №7 5 16 Участник

Смирнова Екатерина Васильевна МОУ Лицей 5 15 Участник
Гаев Артём Виктрович МОУ СОШ №3 5 14 Участник

Фомина Алена Алексеевна МОУ Лицей 5 14 Участник
Кандакова Анастасия

Александровна МОУ СОШ №7 5 13 Участник

Солонченко Максим Андреевич МОУ Лицей 5 13 Участник
Кузнецов Владислав Ильич МОУ Лицей 5 13 Участник

Тушина София Александровна МОУ Лицей 5 12 Участник
Суслова Полина Евгеньевна МОУ СОШ №7 5 10 Участник

Круш Диана Михайловна МОУ СОШ №7 5 6 Участник
Севостьянова Таисия Никитична МОУ Лицей 6 62 Победитель

Коротовских Евгений Витальевич МОУ Лицей 6 58 Победитель
Рябова Маргарита Андреевна МОУ Лицей 6 51 Призёр
Красакова Вероника Павловна МОУ Лицей 6 51 Призёр
Епифанова Юлия Дмитриевна МОУ Лицей 6 38 Призёр

Павлов Иван Игоревич МОУ СОШ №7 6 37 Призёр
Красноборов Владимир

Вячеславович МОУ СОШ №3 6 37 Призёр

Довгополова Полина Артемовна МОУ Лицей 6 36 Призёр
Стахиев Семен Алексеевич МОУ Лицей 6 35 Призёр

Полозов Валерий Андреевич МОУ СОШ №7 6 35 Призёр
Кюйц Александр Ильич МОУ Лицей 6 33 Участник

Глухов Никита Сергеевич МОУ СОШ №7 6 32 Участник
Филатова Регина Денисовна МОУ СОШ №7 6 31 Участник

Поздеев Георгий Михайлович МОУ Лицей 6 30 Участник
Булатова Варвара Константиновна МОУ СОШ №7 6 30 Участник

Горев Роман Сергеевич МОУ Лицей 6 30 Участник
Кириллова Анна Александровна МОУ СОШ №7 6 29 Участник
Напольских Кира Александровна МОУ Лицей 6 28 Участник

Карасева Алиса Алексеевна МОУ СОШ №7 6 28 Участник
Кромбель Юрий Викторович МОУ Лицей 6 27 Участник

Калинкович Маргарита Алексеевна МОУ СОШ №7 6 27 Участник
Нарбутович Кира Дмитриевна МОУ Лицей 6 25 Участник

Черепенина Светлана Игоревна МОУ СОШ №3 6 25 Участник
Кайсин Степан Евгеньевич МОУ СОШ №7 6 24 Участник

Журавлева Алла Эдуардовна МОУ Лицей 6 23 Участник
Торопова Анастасия Викторовна МОУ Лицей 6 22 Участник
Уймина Валерия Александровна МОУ СОШ №7 6 21 Участник

Кунгурцев Владислав Анатольевич МОУ СОШ №7 6 21 Участник
Поскребышева София Андреевна МОУ Лицей 6 21 Участник
Мосиенко Константин Евгеньевич МОУ Лицей 6 21 Участник

Ахряпин Максим Олегович МОУ Лицей 6 19 Участник
Биктимирова Сафия Булатбековна МОУ Лицей 6 19 Участник
Панюкова Анастасия Вячеславовна МОУ Лицей 6 19 Участник

Гарифулин Тимур Андреевич МОУ Лицей 6 18 Участник
Кузьминых Тимур Юрьевич МОУ Лицей 6 17 Участник

Яхонтова Вероника Ильинична МОУ СОШ №7 6 17 Участник
Березин Михаил Анатольевич МОУ Лицей 6 14 Участник
Клековкин Тимофей Игоревич МОУ СОШ №7 6 13 Участник
Башкиров Артем Андреевич МОУ Лицей 6 12 Участник
Баглаева Василиса Олеговна МОУ Лицей 6 12 Участник
Гатин Александр Евгеньевич МОУ СОШ №7 6 10 Участник

Кротов Кирилл Андреевич МОУ СОШ №3 6 6 Участник
Саликов Гейдар Вусал оглы МОУ СОШ №7 6 4 Участник
Пугачев Роман Андреевич МОУ Лицей 6 0 Участник

Шаяхметова Азалия Инзельевна МОУ Лицей 6 0 Участник

Апчаева Есения Эдуардовна МОУ СОШ №7 7 40 Победитель
Хмелева Александра Александровна МОУ СОШ №7 7 37 Участник

Целищев Михаил Сергеевич МОУ СОШ №2 7 32 Участник
Новоселова Анна Александровна МОУ Лицей 7 27 Участник

Сергеева Анжелика Сергеевна МОУ СОШ №7 7 23 Участник
Казанцева Валерия Дмитриевна МОУ Лицей 7 22 Участник
Кошкарёва Вероника Ильинична МОУ СОШ №7 7 22 Участник
Пермяков Владимир Николаевич МОУ Лицей 7 22 Участник

Янбердин Тимур Ямильевич МОУ Лицей 7 20 Участник
Смирнов Андрей Васильевич МОУ Лицей 7 19 Участник
Бариева Кристина Сергеевна МОУ СОШ №7 7 14 Участник

Янкин Станислав Леонидович МОУ СОШ №2 7 13 Участник
Хамадулина Сабина Владимировна МОУ СОШ №2 7 12 Участник

Кравцов Кирилл Евгеньевич МОУ Лицей 7 12 Участник
Шушпанова Кира Сергеевна МОУ СОШ №2 7 11 Участник
Петунина Ольга Сергеевна МОУ СОШ №7 7 9 Участник
Бритов Николай Денисович МОУ Лицей 7 4 Участник
Павликова Ольга Олеговна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 35 Участник

Пименов Всеволод Сергеевич МОУ СОШ №7 8 31 Участник
Калинина Злата Егоровна МОУ СОШ №2 8 30 Участник

Ананьева Алена Максимовна МОУ Лицей 8 29 Участник
Попов Савелий Ильич МОУ СОШ №7 8 25 Участник

Сочнев Артём Олегович МОУ Лицей 8 22 Участник
Владыкина Дарья Андреевна МОУ СОШ №7 8 17 Участник

Новикова Виктория Андреевна МОУ СОШ №7 8 15 Участник
Платонов Степан Сергеевич МОУ СОШ №7 8 14 Участник

Бочило Дарья Антоновна МОУ СОШ №3 8 14 Участник
Артемьева Леся Ильинична МОУ СОШ №7 8 13 Участник

Елисеева Юлия Александровна МОУ СОШ №7 8 12 Участник
Демьянчук Диана Андреевна МОУ СОШ №7 8 9 Участник

Рогозина Татьяна Анатольевна МОУ СОШ №7 8 9 Участник
Грибайло Матвей Алексеевич МОУ СОШ №7 8 8 Участник
Кабаев Владислав Николаевич МОУ СОШ №7 8 7 Участник

Галстян Ева Самвеловна МОУ СОШ №7 8 7 Участник
Ракитина Анастасия Львовна МОУ СОШ №7 8 6 Участник

Перевозчикова Дарья Вадимовна МОУ СОШ №7 8 6 Участник
Лазарева София Евгеньевна МОУ СОШ №7 8 5 Участник
Исачкина Анна Евгеньевна МОУ СОШ №7 8 4 Участник

Сапунов Ярослав Денисович МОУ Лицей 8 4 Участник
Новиков Андрей Юрьевич МОУ Лицей 9 44 Победитель

Усольцева Таисия Александровна МОУ СОШ №7 9 37 Участник
Мухоморов Владислав

Александрович МОУ СОШ №7 9 36 Участник

Иванов Захар Александрович МОУ Лицей 9 32 Участник
Трофимов Сергей Евгеньевич МОУ СОШ №7 9 28 Участник

Желобкович Карина Романовна МОУ СОШ №7 9 26 Участник
Кондратович Ксения Сергеевна МОУ Лицей 9 23 Участник
Кузьмина Анастасия Игоревна МОУ Лицей 9 21 Участник

Иванов Егор Дмитриевич МОУ СОШ №7 9 20 Участник
Березин Дмитрий Анатольевич МОУ Лицей 9 19 Участник

Аксенов Илья Дмитриевич МОУ Лицей 9 18 Участник
Шептюк Анна Евгеньевна МОУ Лицей 9 16 Участник

Черепенина Милана Игоревна МОУ СОШ №3 9 16 Участник

Перевышина Ксения Дмитриевна МОУ СОШ №7 9 15 Участник
Немкин Максим Сергеевич МОУ СОШ №7 9 15 Участник

Зарубина Виктория Евгеньевна МОУ СОШ №7 9 14 Участник
Трушникова Евстолия

Александровна МОУ СОШ №7 9 14 Участник

Пасека Кирилл Денисович МОУ СОШ №7 9 14 Участник
Омелькова Виктория Алексеевна МОУ СОШ №7 9 13 Участник
Дружинин Дмитрий Сергеевич МОУ СОШ №7 9 12 Участник

Распопова Дарья Константиновна МОУ СОШ №7 9 12 Участник
Казанцев Роман Андреевич МОУ СОШ №7 9 9 Участник

Зюзь Полина Ивановна МОУ СОШ №7 9 9 Участник
Чакина Елизавета Александровна МОУ СОШ №7 9 8 Участник

Копанева Евгения Алексеевна МОУ СОШ №2 9 7 Участник
Сафина Дарина Радиковна МОУ СОШ №7 9 7 Участник

Савватеев Арсений Дмитриевич МОУ СОШ №7 9 7 Участник
Сурин Вячеслав Сергеевич МОУ СОШ №7 9 6 Участник

Ропот Анастасия Андреевна МОУ СОШ №7 9 5 Участник
Сергеев Кирилл Дмитриевич МОУ СОШ №7 9 5 Участник

Жданова Анастасия
Константиновна МОУ Лицей 9 1 Участник

Орлов Вадим Николаевич МОУ СОШ №7 10 58 Победитель
Мозгалев Ростислав Ильич МОУ Лицей 10 33 Участник

Калашникова Виктория
Михайловна МОУ Лицей 10 26 Участник

Дубок Алена Владимировна МОУ СОШ №2 10 26 Участник
Свахина Ксения Максимовна МОУ СОШ №2 10 25 Участник
Мельников Роман Вадимович МОУ СОШ №7 10 25 Участник
Филиппов Георгий Юрьевич МОУ СОШ №3 10 24 Участник

Матушкина Елизавета
Владимировна МОУ Лицей 10 23 Участник

Смирнов Михаил Сергеевич МОУ Лицей 10 22 Участник
Самойловских Наталья Алексеевна МОУ Лицей 10 20 Участник
Бекмурадов Фируз Мухаммадович МОУ Лицей 10 20 Участник

Зотова Дина Сергеевна МОУ Лицей 10 19 Участник
Воробьева Ирина Дмитриевна МОУ СОШ №7 10 18 Участник
Верхола Дарья Александровна МОУ СОШ №7 10 18 Участник
Пономарев Денис Евгеньевич МОУ Лицей 10 18 Участник
Тарасов Дмитрий Павлович МОУ СОШ №2 10 17 Участник

Каргаполова Анастасия Сергеевна МОУ СОШ №2 10 17 Участник
Дубко Дмитрий Алексеевич МОУ СОШ №2 10 14 Участник
Капралова Софья Артёмовна МОУ СОШ №2 10 11 Участник

Абашкина Александра Романовна МОУ СОШ №2 10 11 Участник
Брежнева Вера Викторовна МОУ СОШ №2 10 10 Участник
Валуева Арина Алексеевна МОУ СОШ №7 10 9 Участник
Ставров Егор Викторович МОУ СОШ №2 10 6 Участник

Селезнева Алиса Вячеславовна МОУ СОШ №2 10 5 Участник
Черепанов Денис Дмитриевич МОУ СОШ №7 11 49 Победитель

Ганюшкин Константин Викторович МОУ Лицей 11 30 Участник
Ненашева Диана Владимировна МОУ Лицей 11 28 Участник

Гайфутдинов Руслан Ильдарович МОУ СОШ №7 11 21 Участник
Сыресин Егор Андреевич МОУ Лицей 11 20 Участник

Сафонова Дарья Сергеевна МОУ Лицей 11 17 Участник
Осинцева Вероника Сергеевна МОУ Лицей 11 16 Участник
Добрянский Павел Андреевич МОУ Лицей 11 11 Участник

Юферова Ксения Андреевна МОУ Лицей 11 11 Участник
Волкова Виктория Михайловна МОУ СОШ №7 11 10 Участник

Гофлер Виктория Ильинична МОУ Лицей 11 9 Участник
Салмина Дарья Александровна МОУ Лицей 11 8 Участник